•ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2024 Х!!44

о внесении изменений в Положение о
размере, порядке и УСЛОВИЯХ предоставления
дополнительных гарантий муниципальным
служащим органов местного
самоуправления города Покачи,
установленных решением Думы города
Покачи, утвержденное решением Думы
города Покачи от 28.03.2018 .NH9

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений
в Положение о размере, порядке и условиях предоставления дополнительных
гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления города
Покачи, установленных решением Думы города Покачи, утвержденное
решением Думы города Покачи от 28.03.2018 N219», на основании части 2
статьи 45 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размере, порядке и условиях предоставления
дополнительных гарантий муниципальным служащим органов местного
самоуправления города Покачи, установленных решением Думы города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018 N219 (газета
«Покачёвский вестник» от 06.04.2018 N2 14), с изменениями, внесенными
решениями Думы города Покачи от 30.08.2018 N263 (газета «Покачёвский
вестник» от 07.09.2018 N236), от 28.11.2019 N281 (газета «Покачёвский вестник»
от 06.12.2019 N248), от 23.06.2020 N237 (газета «Покачёвский вестник»
(кСпецвыпуск» от 27.06.2020 N226), от 27.11.2020 N224 (газета «Покачёвский
вестник» от 04.12.2020 N249), от 17.12.2020 N239 (газета «Покачёвский вестник»
от 18.12.2020 N251), от 03.06.2022 N248 (газета «Покачёвский вестник» от
10.06.2022 N2 22), от 14.02.2023 N22 (газета «Покачёвский вестник» от
17.02.2023 N2 7) (далее - Положение), следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Месячное денежное содержание определяется по основному месту

работы (занимаемой должности) исходя из размера выплат, входящих в состав
денежного содержания муниципальных служащих:

2
1)ДОЛЖНОСТНОГО оклада;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;
4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) денежного поощрения;
7) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
8) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях.»;
2) часть 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Единовременная поощрительная выплата при назначении пенсии за

выслугу лет за счет средств бюджета города выплачивается при выходе на
пенсию в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» в
размере одного месячного фонда оплаты труда в случае увольнения
муниципального служащего из органов местного самоуправления города
Покачи в связи с выходом на пенсию за выслугу лет при условии, что:

1) совокупный стаж работы в органах местного самоуправления города
Покачи составляет не менее 1О лет, из которых три последних года перед
увольнением муниципальный служащий работал в органе местного
самоуправления города Покачи, из которого происходит увольнение.

2) муниципальный служащий, работая в органах местного
самоуправления и муниципальных учреждениях, ранее не воспользовался
правом на указанную выплату.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в сетевом издании «ПокачиИнформ» (llttp://vgazetepv.ru/).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv .ru/).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Ю.И. Медведев).

орода Покачи